
COMUNE DI AMENO  
PROVINCIA DI NOVARA 
TEL 0322 998103 – FAX 0322 998206 

ORDINANZA N. 33/2024 

Chiusura al traffico di via Sinistrari il giorno 28  ottobre 2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Vista la comunicazione del 23.10.2024, prot. comunale n. 0006069, presentata dal signor Tamborini Stefano, 
nato a Omegna il 26/12/1969 e residente in Miasino, via Cominazzini 2, titolare della omonima ditta 
individuale CF 02546490034, incaricato dei lavori di ristrutturazione di cui alla SCIA 2023/653/sc del 
6.11.2023, per lo stabile censito al foglio 5 mapp. 863 in via Sinistrari 18, volta ad ottenere la concessione 
all’occupazione temporanea di suolo pubblico e la contestuale chiusura di via Sinistrari nel tratto 
corrispondente all’incrocio con via Battisti, via Filzi e via Topini, il giorno 28 ottobre dalle ore 13.00 alle ore 
15.00 per posa camion per l’effettuazione lavori di ristrutturazione; 
 
Dato atto che è stata rilasciata l’autorizzazione all’occupazione del suolo pubblico n. 18 del 24.10.2024; 
 
Considerato necessario provvedere all’emissione di ordinanza di regolamentazione del traffico per permettere 
l’esecuzione in sicurezza dei lavori 
 
Visto che la sottoscritta è Responsabile del servizio di Vigilanza a far data dal 15 maggio 2023; 
 
Visti gli artt. 3, 5, 6 e 7 del Codice della Strada, approvato con D.Lgs. 30 aprile 1992 n. 285; 
 
Visto il D.P.R. n. 495/92 “Regolamento di esecuzione e attuazione del nuovo C.d.S.; 
 
Visto l’art. 107 del T.U.E.L. 267/2000; 
 

O R D I N A    
 

- Il giorno 28 ottobre 2024 dalle ore 13.00 alle ore 15.00 l’istituzione del DIVIETO DI 
TRANSITO VEICOLARE  in corrispondenza del cantiere per i lavori di cui in narrativa in 
via Sinistrari all’intersezione con via Filzi, via Battisti e via Topini; 

- Che la strada sia prontamente riaperta al termine delle operazioni;  
- Che la deviazione venga chiaramente pubblicizzata all’inizio delle vie Battisti e Filzi; 
- Che sia sempre possibile il transito di mezzi di soccorso ed emergenza; 

 
La presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante la pubblicazione all’Albo Pretorio 
Viene trasmessa a: Caserma Carabinieri di Orta San Giulio, VVFF di Novara, 118 
 

LA CHIUSURA SARA’ ESEGUITA CON L’APPOSIZIONE DI IDO NEA SEGNALETICA E TRANSENNE 
A CARICO DELLA DITTA ESECUTRICE. 
I PREAVVISI DI CHIUSURA DOVRANNO ESSERE ESPOSTI A PARTIRE DAI DUE GIORNI 
ANTECEDENTI LA CHIUSURA   

Il presente provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale dinanzi al TAR Piemonte entro 
il termine di sessanta giorni decorrenti dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza del presente 
atto da parte dei destinatari, ovvero con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 
giorni decorrenti dal medesimo termine. Alla polizia locale spetterà, unitamente alle altre forze di 
polizia, di fare osservare le misure adottate. 
 
AMENO, 24/10/2024   
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                   F.to Daniele Panza  


